gustus Herodi dederat, Trachonitidem et Auranitidem, et præter has aliud regnum quod Lysaniae vocabatur. Et populo quidem donum edicto significabat, senatu vero præcepit ut donationem æreis tabulis incisam in Capitolio collocarent. Quin et fratri eius Herodi, qui et gener erat Berenicæ matrimonio junctus, dono dat Chalcidis regnum.

6. Brevi autem, utpote ex tanto regno, divitiis affluebat Agrippa, atque pecunia ille non ad res exiguae abutebatur, sed ejusmodi mœnia copit Hierosolymis circumdare ut, si absoluta fuissent, expugnari a Romanis nunquam potuisserent. Verum antequam opus ad altitudinem perductum esset, Cassareæ decessit, quem annos quidem tres regnasset, prius vero tetrarchiis præfuissetribus aliis annis. Filias quidem tres reliquit e Cypro natas, Berenicensen, Mariamnen, Drusillam, ex eadem vero filium, Agrippam. Qui quum omnino teneræ esset ætatis, Claudius iterum regna in provinciam redegit, et procuratorem misit Cuspium Fadum, ac deinde Tiberium Alexandrum: qui nihil de patriis institutis immutantes gentem in pace conservarunt. Post haec vero etiam Herodes, qui regnabat in Chalcide, decessit, relinquens ex fratris quidem filia Berenice filios duos, Berenicianum et Hyrcanum; ex priore autem uxore Mariamne Aristobulum. Alius quoque frater eius Aristobulus diem obierat privatus, relicta filia Jotapa. Et hi quidem erant, ut jam ante dixi, Aristobuli, Herodis filii, liberi. Aristobulum autem et Alexandrum ex Marianæ suscepserat Herodes, quos pater occidit. Verum posteri Alexandri in Armenia majori regnarunt.

CAP. XII. (XX.)

Post obitum autem Herodis, qui regnauit in Chalcide, Claudius Agrippam, filium Agrippæ, patrui regno præficit: Cumanus autem alterius provincie curam suscipit post Alexandrum, sub quo tumultuari coepit est, novasque calamitates acceperunt Judæi. Nam quum multitudo in Hierosolyma convenisset ad festum Azymorum celebrandum, et super templi porticum stetisset Romanorum cohors (armatos quippe festis diebus in præsidio locare mos erat, ne quid novi vis hominum congregata moliretur), certus quidam e militibus, reductis vestimentis et corpore deorsum turpiter inclinato, podicem Judæis obvertit, et vocem isti figuræ situique convenientem edidit: id quod omnis multitudo ægre tulit, et Cumanum implorabant ut de milite supplicium sumeret. Juvenes autem temerarii et inconsulti, quiique e popularibus ingenio erant turbulentio, in pugnam cooruntur, rapiisque in manus lapidibus in milites eos jaciebant. Et Cumanus, veritus ne populus universus in eum impetum faceret, plures accersiri jubet armatos.